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VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

CONTRIBUICOES

Contribui¢cdes Sociais
1.2.18.01.11.01 - PMAC do Servidor Civil Ativo
1.2.18.01.11.02 - CMAC do Servidor Civil Ativo
1.2.18.01.11.03 - Sec. Saude do Servidor Civil Ativo
1.2.18.01.11.04 - Sec. Educacéo Servidor Civil Ativo
1.2.18.01.11.05 - IPC Servidor Civil Ativo
1.2.18.02.11.01 - PMAC - Parcelamentos - do Servidor Civil Ativo
1.2.18.02.11.03 - Sec. Saude - Parcelamentos - do Servidor Civil Ativo
1.2.18.02.11.04 - Sec. Educacédo - Parcelamentos - do Servidor Civil Ativo
1.2.18.03.11.01 - PMAC Patronal - Servidor Civil Ativo
1.2.18.03.11.02 - CMAC Patronal - Servidor Civil Ativo
1.2.18.03.11.03 - Sec. Saude Patronal - Servidor Civil Ativo
1.2.18.03.11.04 - Sec. Educacao Patronal - Servidor Civil Ativo
1.2.18.03.11.05 - IPC Patronal - Servidor Civil Ativo
1.2.18.03.11.06 - PMAC PATRONAL CREDITO A RECEBER
1.2.18.03.11.07 - SECRETARIA SAUDE PATRONAL CREDITOSA RECEBER
1.2.18.03.11.08 - SECRETARIA DE EDUCACAO PATRONAL CREDITOS A RECEBER
1.2.18.03.11.09 - PMAC SERVIDOR CREDITO A RECEBER
1.2.18.03.11.10 - SECRETARIA EDUCACAO SERVIDOR CREDITO A RECEBER
1.2.18.03.11.11 - SECRETARIA SAUDE SERVIDOR CREDITOA RECEBER
1.2.18.04.11.01 - PMAC - Parcelamentos Patronal - Servidor Civil Ativo
1.2.18.04.11.03 - Sec. Saude - Parcelamentos Patronal - Servidor Civil Ativo
1.2.18.04.11.04 - Sec. Educagéo - Parcelamentos Patronal - Servidor Civil Ativo

8.537.979,46
8.487.351,98
8.487.351,98
1.016.785,60
41.423,56
750.327,53
1.310.345,87
1.213,74
0,00

0,00

0,00
1.061.344,07
216.850,52
1.465.961,63
2.622.832,44
267,02

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17.316.310,35
16.625.675,09
16.625.675,09
1.017.372,28
66.976,01
1.094.245,13
2.019.422,36
0,00
311.686,53
134.888,07
15.072,24
1.993.495,03
125.900,15
807.339,94
3.458.462,22
0,00
309.258,26
1.806.338,46
879.675,47
196.776,46
205.305,06
283.661,34
1.685.497,02
184.517,04
29.786,02

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS
Remuneragédo de Depésitos Bancarios e Aplicagfes Financeiras

1.3.21.00.11.01 - Remuneragéo de Depdsitos Bancarios- IPC

1.317,87
1.317,87
1.317,87

24.432,43
24.432,43
24.432,43
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VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

Exercicio Atual Exercicio Anterior

Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas 49.309,61 666.202,83
Reversao de Provisdes e Ajustes de Perdas 0,00 595.654,90
0000222 - PROVISOES MATEMATICAS (CONCEDIDOS) 0,00 26.163.253,15
...0000224 - PROVISOES MATEMATICAS (REVERSAO) | et 000 (25,567.598.25)
Diversas VariagOes Patrimoniais Aumentativas 49.309,61 70.547,93
1.9.22.99.11.01 - Outras Restituicdes 2.872,14 3.249,76
1.9.90.99.11.02 - Outras Receitas - IPC 46.437,47 67.298,17
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VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

PESSOAL E ENCARGOS

Remuneracao de Pessoal
3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
3.1.90.11.99.00 - Outros
3.1.90.16.00.00 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
3.1.90.16.99.00 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil

8.448.916,87
170.450,38
149.964,83
110.622,76
29.859,92
8.032,15
1.450,00

128.619.503,30
267.111,78
229.464,16
212.064,16
0,00

17.400,00

Encargos Patronais
3.1.90.13.00.00 - Obrigagdes Patronais

20.485,55
20.485,55

37.647,62
37.647,62

BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS

Aposentadorias e Reformas

3.1.90.01.00.00 - Aposentadorias do RPPS, Reserva Remunerada e Reformas dos Militares

3.1.90.01.01.00 - Aposentadorias Custeadas com Recursos do RPPS

8.182.211,06
7.558.355,74
6.497.126,68
1.061.229,06

12.788.733,92
12.001.172,29
12.001.172,29

Pensobes
3.1.90.03.00.00 - Pensdes do RPPS e do Militar
3.1.90.03.01.00 - Pensdes Custeadas com Recursos do RPPS

623.855,32
540.969,08
82.886,24

787.561,63
787.561,63

USO DE BENS,SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
Uso de Material de Consumo
0000062 - REQUISICAO DE MATERIAL AO ALMOXARIFADO

64.622,12
0,00

98.247,72
14.649,35
14.649,35

Servigos
3.3.90.35.00.00 - Servigos de Consultoria
3.3.90.36.00.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica

3.3.90.39.00.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

3.3.90.49.00.00 - Auxilio-Transporte
3.3.90.49.01.00 - Indenizag&o Auxilio Transporte

64.622,12
24.903,08
500,00
32.219,44
6.498,00

83.598,37
15.653,14
4.078,57
54.352,26
9.514,40

TRANSFERENCIAS E DELEGACOES CONCEDIDAS

Transferéncias Intragovernamentais

0000014 - PAGAMENTO DE ORDEM DE PAGAMENTO EXTRAORGCAMENTARIA
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VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

DESVALORIZAGAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAGAO DE PASSIVOS

Desincorporacgao de Ativos
0000282 - BAIXA DE BENS INSERVIVEIS

0,00
0,00

1.000,00
1.000,00
1.000,00

TRIBUTARIAS
Impostos, Taxas e Contribuicbes de Melhoria
3.3.90.47.00.00 - Obrigagdes Tributarias e Contributivas

31.633,31
31.633,31
31.633,31

47.352,12
47.352,12
47.352,12

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
Diversas Variages Patrimoniais Diminutivas
0000223 - PROVISOES MATEMATICAS (A CONCEDER)
3.3.90.35.00.00 - Servigos de Consultoria

115.416.715,18
115.416.715,18
115.410.715,18

6.000,00

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO
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VARIACOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS

(DECORRENTES DA EXECUCAO ORCAMENTARIA)

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

VARIACOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS

0,00

0,00

SHANNA BARROS DE ANDRADE MARILIA DA CONCEICAO OLIVEIRA
DIRETORA PRESIDENTE DIRETORA ADM/FIN
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